
 
 

ZÁPISNICA 
z  riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 

12.12.2022 na  Ocú Boleráz 
 

Počet poslancov obecného zastupiteľstva:        9 
Počet prítomných poslancov:                               8 
Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš,  Miloslav Izrael, Rastislav Škrabák, Ing. Jozef Franek, Mgr. Tomáš 
Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
 
Ospravedlnení:  Ing. Jozef Franek, kontrolórka obce  PhDr. Zlatica Opáleková 
Prítomní občania: Mgr. Dušan Mikulka, Stanislav Rusnák, Miroslav Pavlík, Ing. Pavol Levčík, Jaroslav 
Vyskoč, Matúš Vyskoč 

 
Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril  starosta obce. Privítal prítomných poslancov,  prítomných  
občanov obce. 
  
 
Ad 1)  Zahájenie, určenie overovateľov 
Za overovateľov zápisnice  starosta určil  poslancov Miloslava Izraela a Rastislava Škrabáka. 
 
  
Ad 2)  Schválenie programu obecného zastupiteľstva 
 
Starosta obce oboznámil prítomných poslancov  s  navrhovaným programom OZ, ktorý bol v súlade   
s § 12 ods. 4 zákona   č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zverejnený na 
úradnej tabuli i webovom sídle obce. Rovnako ho mali k dispozícii i poslanci.    
Program: 

1. Zahájenie , určenie overovateľov 
2. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 
3. Interpelácia poslancov a dopyt obyvateľov 
4. Informácia starostu obce 
5. Kontrola plnenia uznesení zo dňa 28.11.2022 
6. Komisie obecného zastupiteľstva 
7. Štatút obce Boleráz 
8. Rozpočtové opatrenia 
9. Zmluva o zriadení vecných bremien 
10. Zmluva o prenájme služobného motorového vozidla na súkromné účely 
11. Zámer nákupu motorového úžitkového vozidla 
12. Rôzne 
13. Diskusia 
14. Uznesenia , záver 

 
Starosta obce navrhol zmenu navrhovaného programu OZ nasledovne: upraviť bod 5 vypustením slov 
„ zo dňa 28.11.2022“ , vypustiť bod 7 a pred bod 12. doplniť bod nový programu: “ Schválenie VZN 
o mieste a čase zápisu a o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu škôl a školských zariadení“ 
. 
 
Pred schvaľovaním programu rokovania a jeho zmien starosta informoval, že dozorujúce orgány 
prokuratúry rozhodnutiami smerujúcimi k iným samosprávam v Slovenskej republike upozornili na 



proces schvaľovania programu rokovania mestskými a obecnými zastupiteľstvami. V nadväznosti na 
túto skutočnosť a v snahe nastaviť správne postup schvaľovania programu zasadnutia obecného 
zastupiteľstva v súlade s upozornením orgánov prokuratúry, sa na rokovaní obecného zastupiteľstva 
starosta navrhol, aby sa pristúpilo k procesnej úprave v tejto záležitosti a boli prijímané dve uznesenia; 
osobitné uznesenie k zverejnenému návrhu programu a ďalšie uznesenie k zmenám návrhu programu.   
Pristúpilo sa  k hlasovaniu o  schválení  navrhovaného programu OZ, ktorý bol v súlade s § 12 ods. 4 
zákona   č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zverejnený na úradnej tabuli 
i webovom sídle obce  prijatím uznesenia č. 141/2022. 
 
 
Následne Obecné zastupiteľstvo hlasovalo o navrhovaných  zmenách programu tak, ako to navrhoval 
starosta prijatím uznesenia č. 142/2022 

 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva viedol starosta podľa nasledovného programu: 
 

1. Zahájenie , určenie overovateľov 
2. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 
3. Interpelácia poslancov a dopyt obyvateľov 
4. Informácia starostu obce 
5. Kontrola plnenia uznesení 
6. Komisie obecného zastupiteľstva 
7. Rozpočtové opatrenia 
8. Zmluva o zriadení vecných bremien 
9. Zmluva o prenájme služobného motorového vozidla na súkromné účely 
10. Zámer nákupu motorového úžitkového vozidla 
11. Schválenie VZN o mieste a čase zápisu a o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu škôl 

a školských zariadení 
12. Rôzne 
13. Diskusia 
14. Uznesenia , záver 

 
 
 
 
Ad 3)  Interpelácia poslancov a dopyt obyvateľov 
 
Mgr. Dušan Mikulka 

– Upozornil na skutočnosť, že v čase kedy sa realizoval projekt stavby „ Rekonštrukcia verejného 
osvetlenia v obci Boleráz „ boli staré stožiare verejného osvetlenia odstránené tak , že boli zrezané nad 
jestvujúcim terénom cca 30 cm. Niektoré  stožiare boli osadené aj v trávnatej ploche. 
Predniesol  návrh,  aby boli pôvodné staré stožiare zrezané po úroveň terénu.  Poslanci sa dohodli, že 
podnetom sa bude obec zaoberať a riešiť ho. 
- Most cez Trnávku v Klčovanoch je vo veľmi zlom technickom stave a tak isto aj cesta v Salibách. 
Kamióny svojou dopravou zaťažujú most aj cestu.  Mal dopyt, kedy sa bude realizovať rekonštrukcia 
mosta. Poslanci sa dohodli, že podnetom sa bude obec zaoberať, preverí statické posudky, ktoré obec 
v tejto veci v minulosti dala vypracovať a  vec bude riešiť. 
 
Ing. Pavol Levčík – Opätovne doručil na obec Boleráz list, v ktorom žiada odpredaj starého koryta vo 
vlastníctve obce.  Žiadosť, ktorú  doručil  na obec v roku 2020, nebola doteraz vybavená z dôvodu 
nedostatku aktívnej legitimácie žiadateľa (najskôr nebol výlučným vlastníkom susediacich pozemkov)  
o čom bol žiadateľ písomne informovaný. Neskôr bol  predaj pozemkov staré koryto potoka v tejto 
lokalite dočasne pozastavený  do dokončenia  realizácie investičnej akcie Rekonštrukcia cesty a mosta 



k železničnej stanici, o čom boli žiadatelia a občania informovaní v zápisnici z OZ. Vo väzbe na opätovnú 
žiadosť p. Levčíka sa poslanci dohodli, že obec žiadosť prehodnotí a návrh predloží na najbližšie 
zasadnutie OZ  dňa 26.1.2023. 
  
p. Miloslav Izrael – predniesol pripomienku k predloženému návrhu komisií , ktoré budú pracovať pri 
obecnom zastupiteľstve. Vzhľadom na obsahovú i časovú náročnosť bol návrh komisií konzultovaný a 
následne vypracovaný za súčinnosti  poslancov a starostu elektronickou cestou. Napriek tomu sa M. 
Izraelovi zdá preložený návrh komisií  veľmi urýchlený. Starosta informoval, že druhy a zloženie komisií 
sú predmetom programu bodu 6 obecného zastupiteľstva a pri prerokovávaní tohto bodu programu OZ 
bude mať poslanec M. Izrael  a aj ďalší poslanci priestor na vyjadrenie k  samotným návrhom ako aj k 
členstvu v  komisiách. Po prehodnotení budú poslanci o zložení komisií hlasovať. 
 
Ing. Lukáš Cintavý – predniesol pripomienku k vianočnému osvetleniu v obci,  ktoré je podľa  neho   
nepravidelne rozmiestnené, vianočných dekorácií je málo. Navrhuje, aby sa dekorácie k ďalšiemu roku  
dokúpili a rozmiestnili na stĺpy elektrického osvetlenia pravidelne. Musia sa urobiť nové zásuvky.  Treba 
to mať na mysli už v období,  ako sa bude dávať dolu vianočné osvetlenie. Poslanci sa dohodli, že 
podnetom sa bude obec zaoberať a riešiť ho aj vo väzbe na avizovaný nárast cien energií. 
 
 Ad 4)  Informácia starostu obce 

 

• Starosta  informoval poslancov, že  dňa  15.12.2022 sa uskutoční preberacie konanie 
investičnej akcie  Rekonštrukcia   mosta a cesty  pri železničnej stanici. Poslanci zobrali túto 
informáciu na vedomie. 

• Starosta obce   informoval o úspešnej kultúrno spoločenskej akcii vianočné trhy, ktorá  bola 
10.12.2022. Poslanci pozitívne hodnotili zorganizovanie i priebeh celej akcie, ktorá priniesla 
pre občanov   dobré jedlo, zábavu a výťažok pomôže deťom v materskej  i základne škole a 
bude použitý na charitatívne účely. Starosta poďakoval všetkým  organizáciám a ich členom za 
obetavý prístup, aktívnu účasť     pri  zorganizovaní a priebehu vianočných trhov a účinkujúcim 
a ich vedúcim za skvele zvolený program a krásnu zábavu občanov v adventnom čase. 

 
 
Ad 5) Kontrola plnenia uznesení 
   Poslanci obdržali Vyhodnotenie plnenia uznesení, splatných ku dňu konania obecného zastupiteľstva 
a vykonali kontrolu plnenia uznesení. K predloženému vyhodnoteniu plnenia uznesení nemali žiadne 
námietky, kontrolu plnenia uznesení zobrali na vedomie a prijali uznesenie č. 143/2022 
 
 
 
Ad 6) Komisie obecného zastupiteľstva 
 
     Na základe e-mailovej komunikácie  a  telefonického  pre jednania  s  poslancami  OZ a starostom 
obce  boli vytvorené návrhy  na zriadenie komisií, ktoré budú pracovať  pri OZ. 
 
Starosta predložil návrhy na vytvorenie 4 komisií: 

a) Stavebná komisia, komisia verejného poriadku a bezpečnosti : 

Predseda: Ing. Marek Daniš 

Podpredseda: Ing. Jozef Franek 

Členovia: Ing. Renáta Srnková, Ing. Juraj Kyselica, Rastislav Nemček 



Návrh na rozšírenie o členov: Ing. Marek Miklošovič, Mjr. Miroslav Pavlík, Mgr. Peter Petranský, 
Mgr. Ivan Hulík 

Pripomienka  Rastislava Nemčeka – aby do komisie bol doplnený Ľubomír Moskáľ  a Jaroslav 
Vyskoč 

P. Ľubomír Moskáľ – odmietol členstvo v komisii 

Pripomienka – Miloslav Izraela -  aby do komisie bol doplnený p. Jaroslav Vyskoč.  

Starosta dal hlasovať, o prijatí člena p. Jaroslav Vyskoča do stavebnej komisie a komisie 
verejného poriadku.  Poslanci prijali uznesenie , č. 143/A/2022 . P. Jaroslav Vyskoč nebol 
zvolený za člena do stavebnej komisie a komisie verejného poriadku. 

Poslanci schválili komisiu v nasledovnom zložení ako bola  prijatím uznesenia č.144/2022 

b) Finančná komisia, správy obecného majetku a sociálnych vecí: 

Predseda: Rastislav Škrabák 

Podpredseda: Mgr. Tomáš Makas 

Členovia: Gabriela Jarábková, Ing. Alojz Belica 

Poslanci schválili finančnú komisiu, správy obecného majetku a sociálnych vecí  v nasledovnom 
zložení prijatím uznesenia č.145/2022 

Prítomný občan Ing. Pavol Levčík sa vyjadril, že  by mal záujem pracovať ako člen finančnej 
komisie.  Jeho záujem pracovať vo finačnej  komisii budú poslanci v budúcnosti zohľadňovať, 
teraz aj vzhľadom na schválenie uznesenia č. 145/2022  poslanci jeho návrh pracovať ako člen 
komisie zobrali na vedomie. 

c) Komisia životného prostredia: 

Poslanci preložili návrh na doplnenie do predloženého návrhu zloženia komisie ŽP člena Mgr. 
Dušana Mikulku. O návrhu na doplnenie obecné zastupiteľstvo hlasovalo a hlasovaním prijalo   
OZ uznesenie. č.146/2022 

Komisia životného prostredia: 

Predseda: Miloslav Izrael 

Členovia: Ing. Alojz Belica, Mjr. Miroslav Pavlík, Ing. Lukáš Cintavý, Mgr. Dušan Mikulka 

                

               Poslanci  následne hlasovali o zložení komisie ŽP v zložení.  
               Poslanci schválili komisiu životného prostredia v nasledovnom zložení prijatím uznesenia   
               č.147/2022 
 

d) Komisia kultúry, športu, školstva: 

Predseda: Ing. Lukáš Cintavý 

Podpredseda: Mgr. Juraj Gonšor 

Členovia: Katarína Kittová, Miroslav Kováč, Mgr. Janka Cintavá, Mgr. Veronika Danišová, 

Poslanci schválili komisiu kultúry, športu, školstva  vo vyššie uvedenom zložení prijatím uznesenia 
č.148/2022 



 
Ad 7) Rozpočtové opatrenia 
     Poslanci obdržali rozpočtové opatrenia č. 17,18,19 
Ekonómka obce p. Gabriela Jarábková  oboznámila s obsahom rozpočtových opatrení prítomných 
poslancov. 
Po diskusii k jednotlivým rozpočtovým opatreniam a vysvetleniam od ekonómky obce  prítomní 
poslanci prijali nasledovné uznesenia. 
Uznesenie č. 149/2022 -  OZ berie na vedomie – RO č. 17, ktoré tvorí prílohu zápisnice 

Uznesenie č. 150/2022 – OZ schvaľuje RO č. 18, ktoré tvorí prílohu zápisnice 

Uznesenie č. 151/2022 – OZ berie na vedomie RO č. 19, ktoré tvorí prílohu zápisnice 
 

Ad 8 ) Zmluva o zriadení vecných bremien 

Starosta obce informoval poslancov o uzavretí Zmluvy o zriadení vecných bremien medzi  povinným 
Tate & Lyle Boleráz, s.r.o. , Sídlo:Boleráz 91908, IČO:31 411 011,Registrácia: Obchodný register 
Okresného súdu Trnava , oddiel Sro, vložka 589/T  a  oprávneným Západoslovenská distribučná, a.s. 
, Sídlo:Čulenova 6, 816 47 Bratislava a  Obcou Boleráz  ako investorom  stavby Rekonštrukcia cesty a 
mosta Hlavná ulica-Železničná stanica na  základe ktorej Povinný  Tate & Lyle Boleraz, s.r.o. , 
Sídlo:Boleráz 91908, IČO:31 411 011, Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Trnava , oddiel 
Sro, vložka 589/T  zriadil v prospech Oprávneného Západoslovenská distribučná, a.s. , Sídlo:Čulenova 
6, 816 47 Bratislava, IČO:36 361 518,  Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava , 
oddiel Sa, vložka 3879/B vecné bremená in personam, predmetom ktorých je povinnosť Povinného  
strpieť na časti Zaťažených nehnuteľností   v k.ú Boleráz, obec Boleráz okres Trnava zapísanej na LV 
č. 2418, parcela registra „C“ evidovaná na katastrálnej mape,  parc. č. 2181/1; druh pozemku 
zastavaná plocha a nádvorie, o výmere  16254 m2 v rozsahu vyznačenom v Geometrickom pláne na 
zameranie vecného bremena č.85/2022, vypracovaného GEODET- Ing. Vladimírom Haršánym, IČO 
35174 773, dňa 15.6.2022, autorizačne overeného Ing. Vladimírom Haršánym, úradne  overeného 
Okresným úradom odborom katastrálnym v Trnave dňa 1.7.2022 pod číslom G1-944/2022 ako 
koridor vecných bremien : 

a) zriadenie a uloženie Elektroenergetických zariadení, 

b) užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, rekonštrukcie, modernizácie a akékoľvek iné stavebné 
úpravy Elektroenergetických zariadení a ich odstránenie. 

Vecné bremená sa zriaďujú bezodplatne a dobu neurčitú.  Obec ako investor stavby Rekonštrukcia 
cesty a mosta Hlavná ulica-Železničná stanica je podľa zmluvy povinná podať návrh na vklad a zaplatiť 
správny poplatok . Vo väzbe na túto skutočnosť predložil starosta obecnému zastupiteľstvu  pred 
podaním návrhu na vklad návrh na odsúhlasenie uzavretia zmluvy. Poslanci návrh prerokovali a prijali 
uznesenie č. 152/2022 

       
Ad 9)   Zmluva o prenájme služobného motorového vozidla na súkromné účely 

   Poslanci obdržali  návrh na uzavretie  Zmluvy o poskytnutí osobného motorového vozidla 
zamestnancovi  starostovi obce Mgr. Davidovi Matulovi na používanie pre služobné a súkromné účely.  
Poslanci predložený návrh zmluvy prerokovali a nemali k nemu žiadne pripomienky ani  námietky 
a  hlasovaním prijali uznesenie č.153/2022 

 
Ad 10)    Zámer nákupu motorového úžitkového vozidla 
           Starosta obce Mgr. David Matula  predniesol prítomným poslancom návrh na nákup   motorového 
úžitkového vozidla. V rozpočte obce je vyčlenených na nákup vozidla 40 000 €.  Nákup nového auta za 
predmetnú sumu nie je reálny, preto sa navrhuje nákup  jazdeného automobilu, pričom sa navrhujú 
predbežne  parametre kupovaného automobilu: 

- Max. vek 5 rokov 
- Počet  najazdených km 150 000 



- Výklopný valník , 6 miestna kabína 
Starosta požiadal prítomných poslancov o súčinnosť pri kúpe ojazdeného automobilu a predložení 
vhodných  ponúk  na kúpu. Poslanci prijali  uznesenie č. 154/2022 

 
 

Ad 11) Schválenie VZN o mieste a čase zápisu a o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu 
škôl a školských zariadení 
      Poslanci  obdržali  návrh VZN  o mieste a čase zápisu a o výške mesačného príspevku na čiastočnú 

úhradu škôl a školských zariadení. 

 Mgr. Tomáš Makas predniesol pripomienku, aby v predloženom  návrh  VZN , bol  doplnený článok V 

bod 5 nasledovne: 

 

 

V septembri rodičia detí s dotáciou na obed zaplatia zálohovú platbu vo výške 20 €,  z ktorej sa bude 

odpočítavať  neodhlásený alebo neodobratý obed. V prípade vyčerpania zálohovej platby bude 

opätovne vystavený šek zákonnému zástupcovi. Jednorázová zábezpeka  vo výške 20,0 € sa uhrádza 

do 10 kalendárnych dní od nástupu na stravovanie a zúčtovaná bude na konci školského roka. 

Po ukončení školského roka bude alikvótna čiastka vrátená zákonnému zástupcovi, alebo bude 

ponechaná do ďalšieho školského roka. 

  Poslanci návrh prerokovali, k predloženému návrhu nemali pripomienky. 
Poslanci prijali  VZN č. 120/2022 uznesením č. 155/2022, VZN tvorí prílohu zápisnice. 
 
Ad 12) Rôzne 
   Starosta obce  predložil nasledovné informácie poslancom 

- Obec Boleráz hľadá nového zamestnanca do pracovného pomeru na pozíciu údržbára 
a sadového robotníka , ponuka je zverejnená na stránke obce 

- Mestská televízia Trnava oslovila obec  kvôli prezentácii  obce – informáciu poslanci 
prerokovali a odporučili  návrh prekonzultovať v  kultúrnej komisii a následne informovať 
obecné zastupiteľstvo o ich odporučení 

- Pomenovanie ulíc a prečíslovanie domov -  obec bude  v roku 2023  v danej akcii pokračovať –  
Mgr. Juraj Gonšor 

- Peter Chynoranský , bytom  Boleráz – Žiadosť o poskytnutie jednorazovej dávky. Dňa 
29.11.2022 doručil na obec Boleráz žiadosť p. Peter Chynoranský, v ktorej žiada obec Boleráz  
o poskytnutie jednorazovej dávky na lieky. Žiadateľ je nezamestnaný, nie je evidovaný na 
Úrade práce sociálnych vecí a rodiny. Dobrovoľne vypomáha v Trnavskej arcidiecéznej charite. 
Poslanci prijali uznesenie č. 156/2022, ktorým schválili jednorazový príspevok p. Petrovi 
Chynoranskému. 

- Starosta predložil návrh na termín najbližšieho rokovania OZ. Poslanci sa dohodli predbežne 
na termíne najbližšieho rokovania OZ – 26.1.2023  ( štvrtok ) 

Poslanec Ing. Lukáš Cintavý – predniesol návrh na ocenenie  Cena obce  Boleráz pani Jane 
Ostatníkovej za aktívnu činnosť, ktorou sa ako  zamestnanec obce pričinila o rozvoj obce počas 33 
odpracovaných rokov pre obec  a  ocenenia Cena obce Boleráz JUDr. Jane Ostatníkovej za aktívnu 



činnosť, ktorou sa ako poslankyňa obecného zastupiteľstva a zástupkyňa starostu obce pričinila o 
hospodársky a kultúrny rozvoj obce počas 4 volebných období, každej s  finančnou odmenou podľa 
platného VZN vo výške 500 €. 
Poslanci nemali k predloženým návrhom pripomienky a prijali  uznesenie č. 157/2022  a  uznesenie č. 
158/2022 . 
Poslanec Mgr. Juraj Gonšor -  predniesol prítomným poslancom informáciu, že spravuje obecný 
facebook, je jeho hlavný administrátor. Poslanci informáciu zobrali na vedomie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ad 14) Uznesenia, záver 
 

UZNESENIA 
z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo 

dňa  12.12. 2022  na Ocú Boleráz 
 
 
 
Uznesenie č. 141/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz schvaľuje program obecného zastupiteľstva, ktorý bol v súlade   
s § 12 ods. 4 zákona   č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zverejnený 
na úradnej tabuli i webovom sídle obce. 

1. Zahájenie , určenie overovateľov 
2. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 
3. Interpelácia poslancov a dopyt obyvateľov 
4. Informácia starostu obce 
5. Kontrola plnenia uznesení zo dňa 28.11.2022 
6. Komisie obecného zastupiteľstva 
7. Štatút obce Boleráz 
8. Rozpočtové opatrenia 
9. Zmluva o zriadení vecných bremien 
10. Zmluva o prenájme služobného motorového vozidla na súkromné účely 
11.  Zámer nákupu motorového úžitkového vozidla 
12.  Rôzne 
13. Diskusia 
14. Uznesenia , záver 

 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
 



Uznesenie č.142/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz schvaľuje zmenu navrhovaného programu obecného 
zastupiteľstva tak, že  v bode 5 sa vypúšťajú slová „ zo dňa 28.11.2022“, vypúšťa sa bod 7 a pred bod 
12  sa dopĺňa  nový bod programu: “ Schválenie VZN  o mieste a čase zápisu a o výške mesačného 
príspevku na čiastočnú úhradu škôl a školských zariadení“ 
Program obecného zastupiteľstva  je nasledovný: 
 
1. Zahájenie , určenie overovateľov 
2. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 
3. Interpelácia poslancov a dopyt obyvateľov 
4. Informácia starostu obce 
5. Kontrola plnenia uznesení 
6. Komisie obecného zastupiteľstva 
7. Rozpočtové opatrenia 
8. Zmluva o zriadení vecných bremien 
9.   Zmluva o prenájme služobného motorového vozidla na súkromné účely 
10. Zámer nákupu motorového úžitkového vozidla 
11. Schválenie VZN o mieste a čase zápisu a o výške mesačného príspevku na čiastočnú úhradu škôl     
       a školských zariadení 
12.  Rôzne 
13.  Diskusia 
14.  Uznesenia , záver 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
Uznesenie č.143/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz berie vyhodnotenie plnenia uznesení na vedomie 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
 
Uznesenie č.143/A/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz doplňuje do stavebnej komisie a komisie verejného poriadku p. 
Jaroslav Vyskoča 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            4  Miloslav Izrael, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj 
Gonšor 



Hlasovalo proti:                          4 Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš,  Rastislav Škrabák, Mgr. 
Tomáš Makas 
Zdržalo sa :               0 
 
 
 
Uznesenie č.144/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz schvaľuje Stavebnú komisiu, komisiu verejného poriadku 
a bezpečnosti v nasledovnom zložení   
Predseda: Ing. Marek Daniš 
Podpredseda: Ing. Jozef Franek 
Členovia: Ing. Renáta Srnková, Ing. Juraj Kyselica, Rastislav Nemček, Ing. Marek Miklošovič, 
Mjr. Miroslav Pavlík, Mgr. Peter Petranský, Mgr. Ivan Hulík 
 
 
Počet všetkých poslancov:              9 
Počet prítomných poslancov:                8 
Hlasovalo za:                                            6  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš,  Rastislav Škrabák, Mgr. 
Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček 
Hlasovalo proti:              0   
Zdržalo sa :                2 – Miloslav Izrael, Mgr. Juraj Gonšor 
 
Uznesenie č.145/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz schvaľuje Finančnú komisiu, správy obecného majetku 
a sociálnych vecí v nasledovnom zložení: 
Predseda: Rastislav Škrabák 
Podpredseda: Mgr. Tomáš Makas 
Členovia: Gabriela Jarábková, Ing. Alojz Belica 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
Uznesenie č.146/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz schvaľuje doplnenie návrhu  člena komisie ŽP o p. Mgr. Dušana 
Mikulku 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
 Uznesenie č.147/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz schvaľuje  Komisiu životného prostredia v nasledovnom zložení: 
Predseda: Miloslav Izrael 



Členovia: Ing. Alojz Belica, Mjr. Miroslav Pavlík, Ing. Lukáš Cintavý, Mgr. Dušan Mikulka 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
Uznesenie č.148/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz schvaľuje  Komisiu kultúry, športu, školstva v nsledovnom 
zložení: 
Predseda: Ing. Lukáš Cintavý 
Podpredseda: Mgr. Juraj Gonšor 
Členovia: Katarína Kittová, Miroslav Kováč, Mgr. Janka Cintavá, Mgr. Veronika Danišová, 
 
 
Počet všetkých poslancov:              9 
Počet prítomných poslancov:                8 
Hlasovalo za:                                            7  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák, Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček 
Hlasovalo proti:                                        0   
Zdržalo sa :               1 Mgr. Juraj Gonšor 
 
Uznesenie č. 149/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz berie na vedomie  RO č. 17 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
Uznesenie č. 150/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz schvaľuje  RO č. 18 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
Uznesenie č. 151/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz berie na vedomie  RO č.19 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 



Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
Uznesenie č. 152/2022 

       Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz súhlasí s uzavretím zmluvy Zmluvy o zriadení vecných 
bremien medzi povinným Tate & Lyle Boleraz, s.r.o., Sídlo:Boleráz 91908, IČO:31 411 011,Registrácia: 
Obchodný register Okresného súdu Trnava , oddiel Sro, vložka 589/T  a  oprávneným 
Západoslovenská distribučná, a.s. , Sídlo:Čulenova 6, 816 47 Bratislava a  Obcou Boleráz  ako 
investorom  stavby Rekonštrukcia cesty a mosta Hlavná ulica-Železničná stanica,  na základe ktorej 
Povinný  Tate & Lyle Boleraz, s.r.o. , Sídlo:Boleráz 91908, IČO:31 411 011, Registrácia: Obchodný 
register Okresného súdu Trnava , oddiel Sro, vložka 589/T  zriadil v prospech Oprávneného 
Západoslovenská distribučná, a.s. , Sídlo:Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO:36 361 518,  
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava , oddiel Sa, vložka 3879/B vecné 
bremená in personam, predmetom ktorých je povinnosť Povinného  strpieť na časti Zaťažených 
nehnuteľností   v k.ú Boleráz, obec Boleráz okres Trnava zapísanej na LV č. 2418, parcela registra 
„C“ evidovaná na katastrálnej mape,  parc. č. 2181/1; druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
o výmere 16254 m2 v rozsahu vyznačenom v Geometrickom pláne na zameranie vecného bremena 
č.85/2022, vypracovaného GEODET- Ing. Vladimírom Haršánym, IČO 35174 773, dňa 15.6.2022, 
autorizačne overeného Ing. Vladimírom Haršánym, úradne  overeného Okresným úradom 
odborom katastrálnym v Trnave dňa 1.7.2022 pod číslom G1-944/2022 ako koridor vecných 
bremien : 

a) zriadenie a uloženie Elektroenergetických zariadení, 

b) užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, rekonštrukcie, modernizácie a akékoľvek iné 
stavebné úpravy Elektroenergetických zariadení a ich odstránenie. 

Vecné bremená sa zriaďujú bezodplatne a dobu neurčitú. 

Obec ako investor stavby Rekonštrukcia cesty a mosta Hlavná ulica-Železničná stanica je povinný 
podať návrh na vklad a zaplatiť správny poplatok . 

 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
Uznesenie č. 153/2022 

    Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz súhlasí s uzavretím Zmluvy o poskytnutí osobného 
motorového vozidla Peugeot 3008 ŠPZ TT 646FY  na používanie pre služobné a súkromné účely 
zamestnancovi starostovi Mgr. Davidovi Matulovi v znení tak, ako bola predložená na rokovanie 
obecného zastupiteľstva. 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 



Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
 
 
Uznesenie č. 154/2022 

    Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz  odsúhlasilo zámer na nákup  ojazdeného motorového 
úžitkového vozidla pre obec Boleráz 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
Uznesenie č. 155/2022 

    Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz  schvaľuje VZN č. 120/2022 O mieste a čase zápisu  a o výške 
mesačného príspevku na čiastočnú úhradu škôl a školských zariadení 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
Uznesenie č. 156/2022 

     Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz schvaľuje jednorazový finančný príspevok p. Petrovi 
Chynoranskému , bytom Boleráz vo výške 33,19 € 

 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
Uznesenie č. 157/2022 

     Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz schvaľuje udelenie ocenenia Cena obce Boleráz pani Jane 
Ostatníkovej za aktívnu činnosť, ktorou sa ako  zamestnanec obce pričinila o rozvoj obce počas 33 
odpracovaných rokov pre obec s finančnou odmenou vo výške 500 €. 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   



Zdržalo sa :               0 
 
 
 
 
Uznesenie č. 158/2022 

      Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz schvaľuje udelenie ocenenia Cena obce Boleráz JUDr. Jane 
Ostatníkovej za aktívnu činnosť, ktorou sa ako poslankyňa obecného zastupiteľstva a zástupkyňa 
starostu obce pričinila o hospodársky a kultúrny rozvoj obce počas 4 volebných období s finančnou 
odmenou vo výške 500 €. 
 
 
Počet všetkých poslancov:             9 
Počet prítomných poslancov:               8 
Hlasovalo za:                                            8  Ing. Lukáš Cintavý, Ing. Marek Daniš, Miloslav Izrael, Rastislav 
Škrabák,  Mgr. Tomáš Makas, Miroslav Kováč, Rastislav Nemček, Mgr. Juraj Gonšor 
Hlasovalo proti:                           0   
Zdržalo sa :               0 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapísala: Ing. Srnková 
 
 
 
Overovatelia zápisnice: 
 
 
Miloslav Izrael                                                        ...........................................     
    
 
 
Rastislav Škrabák                                                            ............................................ 
                      
 

 

 

         Mgr. David Matula 
                          starosta obce 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


